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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   3 / 24-02-2016

Αριθµ. Απόφασης:       109 / 2016

 

ΘΕΜΑ:   Έκδοση  ψηφίσµατος για την καθιέρωση “Παγκόσµιας Ηµέρας Ελληνικής

Γλώσσας και Παιδείας”.

                     

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 24η του µηνός ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ του

έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  3/18-02-2016 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 32, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Γρηγοριάδης Παναγιώτης,  2. Γρηγοριάδης Χρήστος, 3. Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Μοσχολιός Ζωγράφος, 5. Μυστακίδης Παύλος, 6. Σούζας Ζαχαρίας,

7. Τερζής Βασίλειος, 8. Χαρίτος Χρήστος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  ∆ρίγκα  Χρυσούλα  και  Χράπας  Παντελής,  προσήλθαν

κατά τη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 

-  Γάτσιος  Αθανάσιος,  προσήλθε κατά την  ολοκλήρωση  του  24ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  8ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης, αποχώρησε µετά την ολοκλήρωση του 21ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

• Η  ∆ηµ.  Σύµβουλος  και  Αντιπρόεδρος  του ∆.Σ.  κ.  Ιλανίδου  ∆έσποινα,  απουσίαζε

κατά τη συζήτηση των θεµάτων 13 έως 21. 

  Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης,  ο  κ.

Πρόεδρος  κάλεσε  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  πριν  τη  συζήτηση  των  θεµάτων  της

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να

συζητήσει  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  περί:  «Έκδοση  ψηφίσµατος  για  την

καθιέρωση “Παγκόσµιας Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας”».

 

  Το  ∆.Σ.  αφού  είδε  τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010,

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπ’ όψιν :

α) την  από  17/2/2016  επιστολή  του  Προέδρου  της  ΚΕ∆Ε  κ.  Γεωργίου

Πατούλη, που έχει  ως εξής: 

  «  Σας  αποστέλλουµε  την  υπ'αριθ.  56/3-2-2016  απόφαση  του  ∆ιοικητικού

Συµβουλίου της ΚΕ∆Ε αναφορικά µε την πρωτοβουλία της Οµοσπονδίας Ελληνικών

Κοινοτήτων  και  Αδελφοτήτων  Ιταλίας  την  οποία  στηρίζει  η  ΚΕ∆Ε,  για  την

καθιέρωση της Παγκόσµιας Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας, µε στόχο την

ευαισθητοποίηση  των  τοπικών  κοινωνιών  στην  προβολή  και  τη  διάδοση  της

πολιτιστικής µας ταυτότητας, καθώς και το σχέδιο ψηφίσµατος, το οποίο καλείστε να

εκδώσετε  και  να  το  αποστείλετε  στην  υπηρεσία  µας  υπ'  όψιν  κας  Αφροδίτης

Παναγιωτοπούλου, ∆ιευθύντριας Επικοινωνίας και ∆ιεθνών Σχέσεων της ΚΕ∆Ε είτε

στο fax της ΚΕ∆Ε:210-3820807, είτε στην ηλεκτρονική διεύθυνση: info@kedke.qr» ,
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β) την υπ΄   αρ. 56/2016 Απόφαση της ΚΕ∆Ε, που έχει ως εξής:

<<                                                   Απόφαση 56  η

ΘΕΜΑ: Ψήφισµα για την καθιέρωση της Παγκόσµιας Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας   

και Παιδείας.

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ΚΕ∆Ε έλαβε γνώση του εισηγητικού σηµειώµατος της

∆ιευθύντριας  Επικοινωνίας  και  ∆ιεθνών  Σχέσεων  της  ΚΕ∆Ε,  κας  Α.

Παναγιωτοπούλου, το οποίο έχει ως εξής:

«Σε  συνέχεια της υπ' αριθ. 241/18-12-2014 απόφασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου

της ΚΕ∆Ε αναφορικά µε τη στήριξη της πρωτοβουλίας της Οµοσπονδίας Ελληνικών

Κοινοτήτων και Αδελφοτήτων Ιταλίας, για την καθιέρωση της Παγκόσµιας Ηµέρας

Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας, η ΚΕ∆Ε προωθεί την έκδοση ψηφίσµατος από το

σύνολο  των  δηµοτικών  συµβουλίων,  µε  στόχο  την  ευαισθητοποίηση  των  τοπικών

κοινωνιών στην προβολή και τη διάδοση της πολιτιστικής µας ταυτότητας.»

και αφού άκουσε πρόταση από τον κ. ∆. Καφαντάρη, Α' Αντιπρόεδρο της ΚΕ∆Ε, για 

έγκριση του επισυναπτόµενου σχεδίου Ψηφίσµατος για την καθιέρωση «Παγκόσµιας 

Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας» το οποίο 0α αποσταλεί στα ∆ηµοτικά 

Συµβούλια της χώρας, 

ύστερα από διαλογική συζήτηση,

Αποφασίζει οµόφωνα

Εγκρίνει  το  επισυναπτόµενο  Ψήφισµα  για  την  καθιέρωση «Παγκόσµιας  Ηµέρας

Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας», µε προτεινόµενη ηµεροµηνία την 20η  Μαίου, το

οποίο θα αποσταλεί προς υπογραφή, σε όλα τα ∆ηµοτικά; Συµβούλια της χώρας >>.

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Εκδίδει το παρακάτω ψήφισµα: 

Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο,  στηρίζει  και  συµµετέχει  στην  πρωτοβουλία  της

Οµοσπονδίας  Ελληνικών  Κοινοτήτων  και  Αδελφοτήτων  Ιταλίας  (ΟΕΚΑΙ)  και  της

Κεντρικής Ένωσης ∆ήµων Ελλάδας, για την καθιέρωση 

«Παγκόσµιας Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας»

µε προτεινόµενη ηµεροµηνία την 20ή Μαΐου.

Πρόκειται  για  µια  κορυφαία  πρωτοβουλία  που  αναδεικνύει  την  ανεκτίµητη

προσφορά του Ελληνισµού στον Παγκόσµιο Πολιτισµό και στοχεύει στην προβολή

της Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας και την ανάδειξη της ιστορικής της παρουσίας.
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Η  ελληνική  γλώσσα  και  ο  ελληνικός  πολιτισµός,  συνιστούν  την  ουσία  του

Ελληνισµού,  των  αρχών,  των  κανόνων,  των  αξιών  και  των  ιδανικών  του.  Είναι  η

πολύτιµη παρακαταθήκη των προγόνων µας, µε αδιάσπαστη ιστορική συνέχεια.

Αποτελεί  καθήκον  για  όλους  µας,  να  ενισχύσουµε  την  προσπάθεια  αυτή,  και  να

γίνουµε  «συνοδοιπόροι» σε  αυτό  το  «ταξίδι» για  την  καθιέρωση  της  «Παγκόσµιας

Ηµέρας Ελληνικής Γλώσσας και Παιδείας».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες  2-03-2016

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

             

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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